Johannes Stierken Johannes Henricus et Ywanus eius liberi et Thomas de Hijntam consensierunt et liberam potestatem contulerunt quantum in eis #est et# esse (dg: poterit) potest Ziberto de Hoculem (dg: qu) scilicet quod idem Zibertus poterit sua edificia apponere et adiungere #in# muro lapideo posterioris camere lapidee dicti Johannis Stierken #versus hereditatem dicti Ziberti# ad longitudinem sex pedatarum mensurandam ab edificio dicto ghevel domus lapidee dicti Johannis Stierken retrorsum hoc tamen addito quod dictus Zibertus dicta sua edificia dicto muro lapideo (dg: versus fiet hereditarie dedi muro muro) #posterioris# dicti Johannis Stierken apponet et adiunget et in eodem muro (dg: lap) non imponet neque iniuguet nec dictum murum dicti Johannis Stierken non franget nec annullabit poterit tamen dictus Zibertus tectum dictorum edificiorum firmare in dicto muro lapideo dicti Johannis Stierken {BP 1176 f 193v 13 invoegen} hoc tamen addito quod (dg:

aq) aque descensus (dg: e) a (dg: dicta) #tecto# dicte camere dicti Johannis Stierken ad dictam longitudinem dictarum sex pedatarum transcurrit ultra et per dicta edificia a dicto (dg: e) Ziberto edificanda supra hereditatem dicti Ziberti et quod aqua transcurrens et descurrens a dictis edificiis a dicto Ziberto edificandis eciam (dg: d) cadet et descendet supra hereditatem dicti Ziberti et (dg: Th) quod dicto (dg: Zib) Johanni Stierken et suis edificiis dampna exinde non eveniant quovis modo et promiserunt dicti Johannes Stierken et eius liberi et Thomas ex una et dictus Zibertus (dg: ex altera parte promiserunt ratam servare omnia rata servare et adimplere) Zibertus eius filius et Henricus Boden eius gener ex altera parte promiserunt super omnia mutuo ratam servare et adimplere. Testes Lonijs et Vere datum supra.

BP 1176 f 193v 13 za 06-07-1381.

{invoegen in BP 1176 f 193v 12}

#item quod #dicta# edificia a dicto Ziberto edificanda et tectum eorundem edificiorum manebunt sub tecto dicte camere posterioris dicti Johannis Stierken et non altius edificabitur [quam] ad tectum dicte camere posterioris item quod aqua descendens et transcurrens iuxta dictam cameram posteriorem per guttarium domus lapidee dicti Johannis Stierken ibidem [ca]det et descendet supra dicta edificia a dicto Ziberto edificanda et ulterius supra hereditatem dicti Ziberti.

1176 mf5 F 02 f.194.

in octavis Petri et Pauli: zaterdag 06-07-1381.

secunda post octavas Petri et Pauli: maandag 08-07-1381.

in crastino octavarum Petri et Pauli: zondag 07-07-1381.

BP 1176 f 194r 01 za 06-07-1381.

Laurencius Kersmaker verkocht aan Rodolphus zv Arnoldus Koijt 1/3 deel van een kamp gnd den Eikenenberg, gelegen achter het klooster Porta Celi, tussen erfgoed gnd die Aalkamp enerzijds en Leonius van Langvelt anderzijds.

Laurencius Kersmaker (dg: duo iugera terre ad se spectantia in) terciam partem cuiusdam campi #dicti den Eijkenenberch# siti retro conventum de Porta Celi inter hereditatem dictam die Aelcamp ex uno et inter hereditatem (dg: de) Leonii de Langvelt ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Rodolpho filio Arnoldi Koijt promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Lonijs et Vere datum (dg: fe) in octavis Pe Pauli.

BP 1176 f 194r 02 za 06-07-1381.

Johannes zv Johannes Kersmaker verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius Johannis Kersmaker (dg: junior) prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 194r 03 za 06-07-1381.

Henricus Maechelini gaf uit aan Gerardus van Herlaer van Roesmalen (1) een stuk land in Rosmalen, ter plaatse gnd Hees, ter plaatse gnd die Katsbossen, aan weerszijden van een gemene weg, tussen Johannes van de Dijk enerzijds en Jacobus Tijd anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg die loopt vanaf Wilshuizen achterwaarts tot aan voornoemde Jacobus Tijd en Henricus Maechelini, in welk stuk land Henricus Hagen een stuk land heeft liggen, en in welk eerstgenoemd stuk land voornoemde Jacobus Tijd een weg heeft, (2) 1 morgen land aldaar, ter plaatse gnd in het Broek, tussen Jacobus Tijd enerzijds en Everardus

Claes soen van Heze anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 2 mud (graansoort niet vermeld), Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over 2 jaar (di 02-02-1384), voor een n-erfcijns van 12 pond geld, met Pasen te betalen, voor het eerst over 2 jaar (zo 22-03-1383), en voor 2 kapoenen, met Sint-Remigius te leveren, voor het eerst over 2 jaar (do 01-10-1383), alles in Den Bosch te leveren. Uitgever en met hem Ghisbertus van den Hasenbossche beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd zegedijk en waterlaten. Verkrijger zal de erfgoederen verbeteren met gebouwen, ter waarde van 20 oude schilden.

(dg: Ghisbertus van den Hazenbossche et) Henricus Maechelini (dg: eius frater) peciam terre sitam in parochia de Roesmalen ad locum dictum Heze ad locum dictum die Catsbossche ab utroque latere communis platee inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et inter hereditatem Jacobi Tijt ex alio tendentem (dg: cum) a communi platea #tendente a Wilshuzen# retrorsum usque hereditates dictorum Jacobi Tijt et Henrici Maechelini #(dg: salvo tamen Henrico Hagen pecia terre)# et in qua tamen pecia terre Henricus Hagen habet unam peciam terre situatam et in qua pecia terre primodicta dictus Jacobus Tijt habet unam viam #prout d eadem via spectat de jure ad dictum Jacobum# et unum iuger terre situm (dg: in dicta p) ibidem in loco dicto Intbroec inter hereditatem Jacobi Tijt ex uno et inter hereditatem Everardi Claes soen de Heze ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum et pactum Gerardo de Herlaer de Roesmalen ab eodem possidendam pro hereditaria paccione duorum modiorum 'mensure de Busco danda sibi ab alio purificatione et primo termino a purificatione proxime ultra (dg: annum) #duos annos# et pro hereditario censu XII librarum monete dando sibi ab alio pasce et pro primo termino a pasca proxime ultra duos annos et pro duobus caponibus dandis sibi ab alio Remigii et primo termino termino ultra duos annos et in Busco tradendis ex premissis promittentes et cum eo Ghisbertus van den Hasenbossche indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et alter repromisit ex) exceptis (dg: dimidia virgata agge zegen) zeghedike et aqueductibus ad premissa spectantibus (dg: et) et alter repromisit et (dg: quod ipse) promisit super omnia quod ipse dictas hereditates in edificiis meliorabit ad valorem XX^{ti} aude scilde et semper (dg: in v edificiis tenet) edificia huiusmodi tenebit in valore ad XX^{ti} aude scilde. Testes datum supra.

BP 1176 f 194r 04 za 06-07-1381.

Voornoemde Gerardus beloofde aan voornoemde Henricus Maechelini $\frac{1}{4}$ deel van 6 roeden zegedijk, gelegen ter plaatse gnd Kepkens Donk, welk $\frac{1}{4}$ deel behoort aan erfgoederen van Henricus Maechelini, zodanig te onderhouden dat voornoemde Henricus daarvan geen schade ondervindt.

#Et# dictus Gerardus promisit super omnia #Henrico Maechelini# quartam partem sex virgatarum aggeris Zegghedijc sitas ad locum dictum Kepkens Donc que (dg: q) quarta pars spectat ad hereditates (dg: dict) Henrici Maechelini ut dicebat perpetue taliter conservabit sic quod dicto Henrico dampna exinde non eveniant quovismodo. Testes datum supra.

BP 1176 f 194r 05 za 06-07-1381.

Gerardus van de Doorn beloofde aan Johannes Guldentop 56 Hollandse dobbel met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1381) te betalen.

Gerardus de Spina promisit Johanni Guldentop quinquaginta sex Hollant dobbel seu valorem ad nativitatis Domini proxime

persolvendos. Testes Boud et Vere datum supra.

BP 1176 f 194r 06 za 06-07-1381.

Arnoldus Hacke en Johannes zv mr Wolphardus van Ghijessen beloofden aan Theodericus Stalpart 13½ Hollandse dobbel met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1381) te betalen.

Arnoldus Hacke et Johannes filius magistri Wolphardi de Ghijessen promiserunt Theoderico Stalpart XIII et dimidium Hollant dobbel seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Boud et Scilder datum supra.

BP 1176 f 194r 07 za 06-07-1381.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Solvit.

Primus servabit alium indempnem. Testes datum supra.

BP 1176 f 194r 08 za 06-07-1381.

Margareta wv Walterus van Herpen droeg over aan haar dochter Metta en haar schoonzonen Yudocus van den Hoevel en Nijcholaus uter Hasselt het vruchtgebruik in een huis en erf in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes van Eijsspijt enerzijds en erfgoed van wijlen Albertus van Herke anderzijds.

Margareta relicta Walteri de Herpen cum tutore suum usufructum sibi competentem in domo et area sitam in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem quondam Johannis de Eijsspijt ex uno et inter hereditatem quondam Alberti de Herke ex alio ut dicebat supportavit Mette sue filie et Yudoco van den Hoevel et Nijcholao uter Hasselt suis generis promittens cum tutore ratam servare (dg: et obligationem ex parte sui deponere). Testes datum supra.

BP 1176 f 194r 09 ma 08-07-1381.

Voornoemde Metta en Judocus ev Sophija dvw voornoemde Walterus verkochten 2/3 deel in voornoemd huis en erf aan Nijcholaus uter Hasselt.

Dicti (dg: M) Metta #cum tutore# et Judocus maritus et tutor legitimus ut asserebat Sophije sue uxoris filie dicti quondam Walteri duas tercias partes ad se spectantes in dicta domo et area ut dicebant hereditarie vendiderunt Nijcholao (dg: van der) uter Hasselt #supportaverunt cum litteris et jure# promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere etc. Testes Ionijs et Vere datum secunda post octavas Pe Pauli.

BP 1176 f 194r 10 ma 08-07-1381.

Johannes Baten soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Baten soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 194r 11 ma 08-07-1381.

Voornoemde Nijcholaus beloofde aan Margareta wv Walterus van Herpen een lijfrente van 5 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Nijcholaus promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Margarete relicte quondam Walteri de Herpen vitalem pensionem quinque librarum monete anno quolibet ad vitam dicte Margarete et non ultra mediatim (dg: Johannis) Domini et mediatim Johannis ex omnibus suis bonis habitis et habendis. Testes datum

supra.

BP 1176 f 194r 12 za 06-07-1381.

Leonius van Erpe verklaarde ontvangen te hebben van Arnoldus gnd Mertens soen, Egho zvw Egho gnd Boudens soen en Ghisbertus gnd Danels soen 27 oude schilden, die zij beloofd hadden aan voornoemde Leonius, tbv de hertog. De brief overhandigen aan voornoemde Arnoldus.

[Solvit] 2 plack.

Leonius de Erpe palam recognovit sibi fore satisfactum per Arnoldum dictum Mertens soen #et# Eghonem filium quondam Eghonis dicti Boudens soen et #per# Ghisbertum dictum Danels soen de (dg: s) viginti septem aude scilde quos ipsi dicto Leonio promiserant ad opus domini nostri ducis ut dicebat clamans quitos. Testes Vere et Scilder datum in octavis Pe Pauli. Tradetur littera dicto Arnoldo.

BP 1176 f 194r 13 za 06-07-1381.

Jkr Johannes van Kuijc zvw hr Henricus van Kuijc ridder heer van Vorsel en Nieuwkuik, Johannes van de Dijk, Henricus van Gravia, Jordanus van Hoculem en Johannes van Wetten zvw Johannes Happen soen beloofden aan Boudewinus Kuijst van Wijc 200 oude Franse schilden met Sint-Bartholomeus over een jaar (zo 24-08-1382) te betalen. De brief overhandigen aan Johannes van de Dijk.

(dg: Jo) Domicellus Johannes de Kuijc filius quondam domini Henrici de Kuijc #militis# dominus de Vorsel et de Nuwenkuijc Johannes de Aggere Henricus de Gravia Jordanus de Hoculem Johannes de Wetten filius quondam Johannis Happen soen promiserunt Boudewino Kuijst de Wijc CC aude scilde Francie seu valorem a Bartholomei proxime ultra annum persolvenda. Testes Lijsscap et Vere datum supra. Tradetur littera Johanni de Aggere.